
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Jueves 10 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 6193

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
38

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

3810 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Centro. Objeto: Servicio docente de Cursos de
Idiomas Inglés y Francés para el año 2022 en varios lotes. Expediente:
2021/ETSAE0038/00003661 .

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Centro.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830158H.
1.3) Dirección: Paseo de Reina Cristina, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917741736.
1.10) Fax: +34 917741902.
1.11) Correo electrónico: contratacionjiaecentro@et.mde.es
1.12)  D i recc ión  pr inc ipa l :  h t tps : / /cont ra tac ionde les tado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfi lContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BxL%2BJUo%2Bqpg%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
2.7) Código NUTS Lote 6: ES300.

3. Descripción de la licitación:
3.1)  Descripción  genérica:  Servicio  docente  de  Curos  de  Idiomas Inglés  y

Francés  para  el  año  2022 en  varios  lotes  (CPV:  80580000).
3.2)  Lote  1:  Curso  intensivo  de  inglés  de  nivel  profesional  en  su  fase  de

presente  durante  del  año  2022  (CPV:  80580000).
3.3) Lote 2: Cinco cursos virtuales de inglés de nivel profesional para personal

del Ejército de Tierra durante el año 2022 (CPV: 80580000).
3.4)  Lote  3:  Ítems de  comprensión  escrita  y  de  comprensión  oral  para  las

convocatorias de pruebas de idioma inglés de nivel funcional del Ejército de
Tierra a desarrollar en 2021 y 2022 (CPV: 80580000).

3.5) Lote 4: Cuatro jornadas intensivas de idiomas para cuarteles generales
internacionales para el año 2022 (CPV: 80580000).

3.6) Lote 5: Curso intensivo de francés nivel funcional en su fase de presente
durante el año 2022 (CPV: 80580000).

3.7)  Lote  6:  Curso intensivo de francés de nivel  profesional  en su fase de
presente  durante  el  año 2022 (CPV:  80580000).

4. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 35 Jueves 10 de febrero de 2022 Sec. V-A.  Pág. 6194

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
38

10
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

4.1) Lote 1:
4.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:
5.1.1) Nombre: KINGS CORNER FORMACION S.L.U.
5.1.3) Dirección: C/ Alejandro Casona Nº3 local.
5.1.4) Localidad: zARAGOZA.
5.1.6) Código postal: 50018.
5.1.7) País: España.
5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:
6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.225,00 euros.

Madrid, 3 de febrero de 2022.- Jefe JIAE CENTRO, Francisco Luis Alonso
Turiño.

ID: A220003806-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-02-09T15:13:37+0100




